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På det skattepolitiske område vil hovedopgaven i det kommende folketingsår blive 
at videreføre skattereformbestræbelserne i henhold til den plan, som blev fastlagt under for- 

årets forhandlinger i folketinget. 
Efter at selve kildeskatteloven nu er vedtaget, vil dér blive fremsat lovforslag om 

kildeskattens ikrafttrædelse den 1. januar 1969. Der skal gennemføres en række overgangs- 
bestemmelser. Ved kildeskattens administration vil EDB-teknikken blive udnyttet overalt, 

I hvor det er hensigtsmæssigt. Samarbejdet med kommunerne er også en væsentlig forudsæt- 
ning for, at ordningen kan virke. Der er truffet aftale mellem finansministeriet og de kom- 

munale organisationer herom. 
Interessen samler sig klart om den udskrivningsskala, der skal anvendes i de kom- 

niende år. Den principielle beslutning om at søge skattefradragsreglen ophævet fra begyn- 
delsen af næste skatteår er taget, og konsekvenserne heraf vil vise sig allerede i det forslag om 
udskrivningslov for 1968-69, som vil blive fremsat i nær fremtid. 

Det ene hovedspørgsmål er udskrivningsskalaen, det andet er de specielle overgangs- 
regler, som er nødvendige for at tilgodese bl. a. de skatteydere, der i indeværende skatteår 

betaler en i forhold til deres indtægt særlig høj skat. 
Udskrivningsloven vil blive baseret på det i foråret fastlagte princip, hvorefter der 

for fremtiden arbejdes med fast skala, sådan at ændringer i det samlede udskrivningsbehov 
giver sig udslag i, at skatten på alle indtægtstrin år for år forhøjes eller nedsættes med 
samme procent. Udskrivningsprocentens størrelse vil bero på statens øvrige indtægter og 
samlede udgifter og tillige på udsigterne for den almindelige økonomiske udvikling, der 
bliver afgørende for, hvor stort et kasseovêrskud man behøver. 

Sammen med kildeskatten og som led i denne vil der blive gennemført en selvstændig 
beskatning af den udearbejdende hustrus indtægt ved lønarbejde og ved egen erhvervs- 

virksomhed m. v. 
Arbejdet med en effektivisering af skatteligningen vil blive videreført på basis - af 

den nye og forbedrede kontrollov. 
Hvad angår punktafgifterne, er en teknisk gennemgang påbegyndt med det formål 

at belyse mulighederne for en forenkling og harmonisering. Der skal i denne sammenhæng 
blandt andet tages stilling til spørgsmålene om de enkelte afgifters andel af varepriserne og 
om afgifternes eventuelle værdi-regulering. Folketinget vil få stillet materialet til rådighed. 

Der vil blive fremsat forslag til skærpelse af kapitalvindingsafgiften på fast ejendom., 
dog således at almindelige parcelhuse som hidtil holdes uden for denne afgift. 

Jeg skal dernæst gå over til en række socialpolitiske spørgsmål. 
Det er regeringens hensigt hurtigt at give folketinget anledning til en prinèipdebat 

öm den almindelige tillægspension omfattende alle medborgere. På grundlag af den betænk- 
ning, der blev afgivet i foråret, vil der i tinget blive givet en redegørelse for, hvordan ord- 
ningen tænkes udformet. Det er regeringens håb, at!lovforslag kan fremsættes allerede i 

indeværende folketingssamling. 
Regeringen sigter mod en ordning, der omfatter alle, både selvstændige og ansatte, 

sådaii at alle borgere bliver ligestiret. Vi ønsker en værdisikret ordning, byggende på, de 
erfaringer, der er gjort i Norge og Sverige. Der må sikres borgerne en pension, som står r e t  
passende forhold til den hidtidige :indteegt, men med et maksimum og et minimum, som sik- 
rer social balance. Det solidariske princip, som ATP-ordningen bygger på, bør videreføres ' 

i den almindelige tiUægspensionsordning. 


